



Kraków, 14 października 2013r.

Z OKAZJI DNIA EDUKACJI NARODOWEJ,
WSZYSTKIM NAUCZYCIELOM I PRACOWNIKOM
PODGÓRSKIEJ OŚWIATY, ŻYCZENIA SATYSFAKCJI
Z WYKONYWANEJ PRACY, ROZSĄDNYCH PRZEŁOŻONYCH
I POWŚCIĄGLIWOŚCI NOTORYCZNYCH REFORMATORÓW,
SKŁADA ZARZĄD ODDZIAŁU ZNP KRAKÓW-PODGÓRZE.

www.podgorze.znp.edu.pl -zapraszamy!

ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO

ROK XXIII

14 października 2013 r.

Nr 25(522)



ODDZIAŁ
KRAKÓW - PODGÓRZE

BIULETYN INFORMACYJNY

WYRÓŻNIENIA Z OKAZJI DNIA EDUKACJI

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej Zarząd Oddziału ZNP Kraków – Podgórze nagroził Koleżanki i Kolegów za bezinteresowną działalność na rzecz członków naszego Związku. To dzięki ich zaangażowaniu nasz Oddział jest w stanie skutecznie wspomagać osoby, które tego potrzebują. Dzięki ich koleżeńskiej, solidarnej postawie możemy do członków naszego związku kierować coraz więcej ciekawych, oczekiwanych propozycji.

W 2013 roku wyróżnione zostały następujące osoby:

Aleksandra Berezińska-Badak, Celina Czapiga, Marzanna Ćwik,
Wiktoria Chmielarska-Piechówka, Anna Dyrz-erhardt,
Janusz Dzierwa, Anna Ficek, Magdalena Gajzler-Gazda,
Halina Gazda, Zenon Grymek, Jerzy Hadryś, Beata Krupa,
Andżelika Kamińska, Bogusława Klempa, Magdalena Krawiec,
Marek Lange, Barbara Leśniak, Bożena Oratowska,
Dorota Pawlak, Franciszek Rożek, Andrzej Sieńko,
Janina Szewczyk, Urszula Wieszcak, Izabela Włodarz,
Zbigniew Wyraz, Beata Wyżkiewicz.

Wyróżnionym gorąco dziękujemy i gratulujemy wspaniałej postawy. Nagrody zostaną wręczone na uroczystym posiedzeniu Zarządu Oddziału w czasie tradycyjnej Biesiady z okazji DEN 2013.

UMOWY NA CZAS OKREŚLONY

Od wielu lat informujemy i przypominamy, że nauczyciela, z wyłączeniem stażysty zatrudnia się na czas NIEOKREŚLONY. Wyjątkowo, umowę na czas określony można zawierać tylko w przypadku zastępstwa nieobecnego nauczyciela. Bywa, aczkolwiek niezwykle rzadko, że na czas określony zatrudnia się nauczyciela ze stopniem powyżej stażysty z bardzo istotnych przyczyn organizacyjnych, którymi na pewno nie są przypuszczenia, przewidywania i wroźby na temat spodziewanego małego naboru w roku przyszłym.

Generalnie, nauczycieli ze stopniem nauczyciela kontraktowego, mianowanego i dyplomowanego zatrudnia się na czas nieokreślony.

Niestety w wielu wypadkach prawo jest łamane. Dyrektorzy mimo ustawowego obowiązku zawierają z nauczycielami umowy na czas określony.

Mimo że przepisy są jasne i nie budzące wątpliwości, to w wielu wypadkach nauczyciele przed sądem muszą domagać się respektowania prawa przez pracodawców. Prawo do stałych umów dla nauczycieli potwierdził w swym wyroku Sąd Najwyższy (*Polecany publikację w Gazecie Wyborczej z dnia 7 X 13r. – dostępna u prezesów ognisk ZNP*).

Informujemy także wszystkich zatrudnionych na czas określony, że mogą zwrócić się do nas o pomoc w stwierdzeniu zgodności z prawem zawartej umowy. Przypominamy też, że prawidłowość zawartych umów podlega kontroli inspekcji pracy.

CZAS PRACY PRACOWNIKÓW AIO

Po ostatnich działaniach oszczędnościowych, wielu pracownikom administracyjno obsługowym obniżono wymiar zatrudnienia a wielu zwiększono zakres obowiązków. Najgorsze jest to, że często te dwa przypadki dotyczą tego samego pracownika. Znaczący to, że pracownikowi obniżono wymiar zatrudnienia z całego do np. 3/4 etatu i dodano mu obowiązków. Naszym zdaniem działanie takie jest niedopuszczalne i niehumanitarne. Zdajemy sobie sprawę z tego, że z obawy przed utratą pracy pracownicy często godzą się na poniżające warunki zatrudnienia. Związek nie godzi się na niegodne wykorzystywanie pracowników i zachęca wszystkich pokrzywdzonych do podejmowania starań o poprawę swoich warunków pracy. Prosimy osoby, którym obniżono wymiar zatrudnienia a nie zmniejszono zakresu obowiązków i nie zmieniono przydziału czynności o zgłaszanie się do nas. Kontrola tych poczynań pracodawców leży także w zakresie obowiązków społecznej inspekcji pracy.

DARMOWA POMOC PSYCHOLOGA

Przypominamy, że dla członków naszego związku uruchomiliśmy bezpłatne dyżury doświadczonego psychologa. Zapraszamy wszystkich mających problemy wynikające z sytuacji w pracy, w domu i rodzinie, problemy osobiste, interpersonalne i inne do korzystania z pomocy naszego psychologa. Chcemy i możemy Wam pomóc, mamy dla Was czas.

Dyżury odbywają się w każdy czwartek w godzinach od 15 do 17 w siedzibie naszego Oddziału przy ul. Sokolskiej 13 II piętro lokal 22.

ZAPRASZAMY

Wydaje: Zarząd Oddziału ZNP Kraków - Podgórze. www.podgorze.znp.edu.pl; e-mail: podgorze@znp.edu.pl
tel. / fax.: 12-656-34-56; tel.: 12-656-26-77; mobile/sms 609-321-029 [Nakład nr 25(522) -140 egzemplarzy]